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Protokół Nr LIV/2022

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z 25 października 2022 r. godz. 1000

w ratuszu sala 26



Protokół Nr LIV/2022
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się 25 października 2022 r.

25 października 2022 r. sesja Rady Miejskiej Wałbrzycha rozpoczęła się o godz.  1000,  a zakończyła
o godz. 1157.  Udział w obradach wzięło 24 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada mogła
podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała  Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Sylwię Bielawską – Z-cę Prezydenta Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Joannę Stypułkowską Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Annę Słowik - Jurkin  -  radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• witam  przedstawicieli  Rady Seniorów, 
• oraz wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady.

***********************



Ad.2. Przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół LIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie  z  §  38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy  radny  może  zgłaszać  poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokół z LIII sesji Rady Miejskiej

Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynął do mnie wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie poniższych projektów uchwał;

 
• pierwszy zmieniający Uchwałę Nr XLIII/488/21 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia

2021 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha. 

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie  5a.  porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 20 głosach „za” oraz 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek   

• drugi  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XLIII/489/21  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  21
grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2022 rok.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie  5b. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek 

• trzeci w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Wałbrzych.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie  8a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek wraz z przegłosowanymi 

zmianami.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady 

Miejskiej Wałbrzycha.
5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za I półrocze 2022 roku wraz

z Informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji
przedsięwzięć, oraz Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za 
I półrocze 2022 r., dla których Miasto Wałbrzych jest organem założycielskim.

5a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  zmieniająca Uchwałę Nr XLIII/488/21 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Miasta Wałbrzycha.

5b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/489/21 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 
2022 rok.

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości. 

7. Obwieszczenie Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha .

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad, trybu 
przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych i nagród za osiągnięte 
wyniki sportowe oraz za prowadzenie szkolenia zawodników osiągających wysokie wyniki 
sportowe. 

8a.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Wałbrzych.   

9. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
10. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
11. Zamknięcie obrad.

Radny  Ryszard  Nowak  zadał  pytanie  czy  rodzice  będą  musieli  dopłacać  do  edukacji  dzieci  w
publicznych szkołach podstawowych. 



Ad. 4.  Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami
Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan  Roman  Szełemej  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha   przedstawił  ww  informacje.  Odpowiedział
również na pytanie zadane przez Radnego Ryszarda Nowaka. 

Rada przyjęła informacje do wiadomości.

Ad.5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za I półrocze 2022 roku wraz z
Informacją  o  kształtowaniu  się  wieloletniej  prognozy  finansowej,  w  tym  o  przebiegu  realizacji
przedsięwzięć, oraz Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze
2022 r., dla których Miasto Wałbrzych jest organem założycielskim.

- załącznik nr 2 -

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• W dniu 31 sierpnia br. wpłynęły ww. informacje Prezydenta Miasta Wałbrzycha, które zostały 

przedłożone radnym.
• W dniu 22 września br. wpłynęła uchwała nr XII/80/22 Składu Orzekającego Regionalnej Izby

Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 22 września br. w sprawie opinii o przedłożonej przez
Prezydenta Miasta Wałbrzycha informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022
roku.

- załącznik nr 2a -

• Opinia została Państwu przedłożona.
• Wszystkie komisje Rady przyjęły powyższe sprawozdania za I półrocze 2022 roku. 
• Proszę Panią Ewę Kłusek - Skarbnika Miasta Wałbrzycha o przedstawienie informacji.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• przedstawiła w/w informacje. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przyjmujemy  informację  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Miasta

Wałbrzycha  za  I  półrocze  2022  roku  wraz  z  informacją  o  kształtowaniu  się  wieloletniej  prognozy
finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, oraz informacją o przebiegu wykonania planu
finansowego  instytucji  kultury  za  I  półrocze  2022  r.,  dla  których  Miasto  Wałbrzych  jest  organem
założycielskim.

Ad. 5a.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/488/21 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha. 

- załącznik nr 3 - 
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła projekt uchwały.  



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  19 radnych

przy 17  głosach „za” i  2 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LIV/593/22

Ad.  5b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XLIII/489/21  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2022 rok.

- załącznik nr 4 -
Pani  Ewa Kłusek –  Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21 radnych

przy 17  głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LIV/594/22

4d.6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od
nieruchomości. 

- załącznik nr 5 -
Pani  Ewa Kłusek –  Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21 radnych

przy 17  głosach „za”, 3 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LIV/595/22



Ad.7.  Obwieszczenie  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ogłoszenia  tekstu  jednolitego
uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 6 -

Pani  Anna  Palus – Kierownik  Referatu Organizacyjnego i Obsługi Rady Miejskiej Wałbrzycha
• przedstawiła projekt obwieszczenia.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad obwieszczeniem.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21 radnych

przy 20  głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Obwieszczenie Nr LIV/1/22

Ad.8.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad,
trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych i nagród za osiągnięte
wyniki  sportowe  oraz  za  prowadzenie  szkolenia  zawodników  osiągających  wysokie  wyniki
sportowe.

- załącznik nr 7 -

Pani  Monika Zalas – Kierownik Referatu Sportu, Turystyki i Zdrowia
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki przyjęła projekt do wiadomości bez omawiania, 

pozostałe Komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  20 radnych

przy 20  głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LIV/596/22

Ad.8a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Wałbrzych.

- załącznik nr 8 -

Pani  Anna Elżbieciak - Stec – Kierownika Biura Edukacji i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  20 radnych

przy 20  głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LIV/597/22

Ad.9. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

Brak.

Ad. 10. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Brak.

Ad. 11. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LIV sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

         Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
    Marta Niewiadomska                             Maria Anna Romańska


